1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 3132/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Việt Trì, ngày 23 tháng 11 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v Duyệt dự án thành phần đầu tư xây dựng công trình: Khoa đại học Kinh tế - Trường Đại học Hùng Vương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26               tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005, số 209/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2004, số 112/2006/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1424/QĐ-CT ngày 10 tháng 5 năm 2004, số 3214/QĐ-CT ngày 21 tháng 10 năm 2004 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng (tổng thể) và Quy hoạch chi tiết xây dựng Trường Đại học Hùng Vương;

Căn cứ chủ trương của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ tại Văn bản số 1880/UBND-XD2 ngày 24 tháng 8 năm 2007;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư Tờ trình số 715/KH&ĐT-VX ngày 09 tháng 11 năm 2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình sau:

1. Tên dự án, công trình: Dự án thành phần đầu tư xây dựng Khoa đại học Kinh tế - Trường Đại học Hùng Vương.

2. Địa điểm xây dựng: Thuộc địa bàn xã Vân Phú và phường Dữu Lâu, thành phố Việt Trì.

3.Hình thức đầu tư: Đầu tư xây dựng mới.

4. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng công trình với quy mô cơ sở vật chất đồng bộ, đảm bảo đáp ứng nhu cầu giảng dạy, nghiên cứu, học tập của nhà trường theo mục tiêu của Dự án tổng thể đã được phê duyệt (quy mô đào tạo học sinh của khoa đến năm 2010 là 1.100 sinh viên và đến năm 2020 là 2.000 sinh viên).

5. Quy mô đầu tư và giải pháp thiết kế các hạng mục công trình:

5.1. Loại và cấp công trình: Công trình dân dụng công cộng, cấp III.

5.2. Diện tích đất sử dụng: Tổng diện tích quy hoạch xây dựng 14.130,0m2 (trong đó: Diện tích đất xây dựng công trình 3.356,0m2; diện tích đất xây dựng hạ tầng và dự phòng phát triển 10.774,0m2).

5.3. Quy mô đầu tư: Gồm các hạng mục công trình sau:

(1) Nhà lớp học N1: Công trình 4 tầng (và 01 tầng trệt); diện tích sàn xây dựng 3.274,0m2.

(2) Nhà lớp học N2: Công trình 4 tầng (và 01 tầng trệt); diện tích sàn xây dựng 2.210,0m2.

(3) Nhà lớp học N3: Công trình 5 tầng (và 01 tầng trệt); diện tích sàn xây dựng 2.210,0m2.

(4) Nhà giảng đường (tổng số 20 nhà: N4 và N5): Công suất phục vụ                      200 chỗ/01 nhà; công trình 2 tầng; diện tích sàn xây dựng 638,0m2/01 nhà.

(5) Nhà văn phòng khoa N6: Công trình 5 tầng; diện tích sàn xây dựng 2.700,0m2.

(6) Hệ thống nhà cầu: 01 tầng; diện tích sàn xây dựng 365,0m2.

(7) Các hạng mục phụ trợ và hạ tầng kỹ thuật: San, đắp nền cục bộ; hệ thống cấp thoát nước, cấp điện, điện chiếu sáng sân vườn; hệ thống sân vườn, đường nội bộ, kè chắn đất, cây xanh; hệ thống phòng chống mối, chống sét.

(8) Trang thiết bị nội thất: Hệ thống điện thanh; hệ thống thông tin liên lạc và các trang thiết bị đồng bộ thiết yếu khác.

5.4. Giải pháp thiết kế kết cấu, vật liệu sử dụng (cơ bản): Kết cấu công trình móng, khung, sàn các tầng đổ bê tông cốt thép tại chỗ kết hợp tường xây gạch chịu lực (căn cứ kết quả khảo sát địa chất công trình để sử dụng phương án gia cố nền đất móng theo đúng quy phạm và tiêu chuẩn kỹ thuật trong giai đoạn thiết kế bản vẽ thi công); kết cấu mái xây thu hồi, kết hợp vì kèo thép, xà gồ thép lợp tôn múi tráng kẽm; sàn các tầng lát gạch cermic; tường, trần trát vữa xi măng, lăn sơn; hệ thống cửa sử dụng cửa gỗ nhóm II, III kết hợp cửa khung nhôm kính; hệ thống và thiết bị khu vệ sinh, điện và cấp thoát nước trong nhà đồng bộ theo thiết kế và công năng sử dụng.

5.5. Các chi tiết khác theo nội dung dự án đầu tư xây dựng công trình đã được chỉnh sửa theo kết quả thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư trình duyệt.

6. Tổng mức vốn đầu tư:

58.628,0 triệu đồng

Trong đó gồm:

- Chi phí xây dựng các nhà lớp học:

24.620,8 triệu đồng

- Chi phí xây dựng nhà giảng đường:

  4.083,2 triệu đồng

- Chi phí xây dựng nhà văn phòng khoa:
  8.640,0 triệu đồng

- Chi phí xây dựng hệ thống nhà cầu:

     912,5 triệu đồng

- Chi phí xây dựng các hạng mục phụ trợ:
  8.825,0 triệu đồng

- Chi phí đầu tư trang thiết bị:

  1.000,0 triệu đồng

- Chi phí quản lý và chi khác:

  5.546,5 triệu đồng

- Chi phí dự phòng:

  5.000,0 triệu đồng

7. Nguồn vốn đầu tư:

- Vốn hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách Trung ương, vốn ngân sách địa phương và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác.

Điều 2. Phân công trách nhiệm và triển khai thực hiện

+ Chủ đầu tư: Ban quản lý các dự án xây dựng khối văn hóa xã hội.

+ Đơn vị lập thiết kế cơ sở và dự án đầu tư: Công ty cổ phần tư vấn xây dựng Phú Hòa (tỉnh Phú Thọ).

+ Thiết kế bản vẽ thi công, thi công: Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình.

+ Hình thức quản lý, thực hiện dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý, thực hiện.

+ Kế hoạch đấu thầu:

- Phân chia gói thầu theo tính chất kỹ thuật, lĩnh vực công việc và tiến độ vốn đầu tư. Hình thức đấu thầu rộng rãi trong nước.

- Đơn vị chủ đầu tư được phép áp dụng hình thức chỉ định thầu (đối với các gói thầu nằm trong phạm vi được chỉ định thầu - quy định tại Điều 20 của Luật Đấu thầu) và chịu trách nhiệm triển khai lựa chọn theo đúng quy định tại Nghị định 111/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ và Luật Đấu thầu.

+ Thời gian thực hiện:

- Giai đoạn 1 (từ năm 2007 đến năm 2009): Tập trung xây dựng các nhà lớp học (theo thứ tự ưu tiên) và hạ tầng liền kề (đảm bảo đủ điều kiện đưa vào sử dụng đồng bộ với các dự án thành phần khác).

- Giai đoạn 2 (từ năm 2009 đến năm 2011): Việc thực hiện xây dựng các hạng mục theo thứ tự ưu tiên; nhu cầu sử dụng sau khi sắp xếp lại công năng sử dụng của các dự án thành phần khác và trên cơ sở đã cân đối được nguồn vốn cấp cho dự án.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Kho bạc Nhà nước tỉnh Phú Thọ, Trường Đại học Hùng Vương; Ban quản lý các dự án xây dựng khối văn hóa xã hội và các ngành, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Thị Kim Hải (đã ký)